# and the second s

# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO

# INDICAÇÃO Nº 13/2024

Autoria: Rosana Gomes dos Santos

Almeida

Nº do Protocolo: 109/2024

Protocolado em: 15/05/2024 10h48

Promova, dentro de um programa de obras publicas, a extensão da rede de iluminação publica com postes, luminárias e lâmpadas na Rua Lino Antunes de Assis, próximo a casa da senhora Maria Luiza Gomes.

Exmo. Senhor

EDSON ONESIMO DA SILVA

DD. Vereador Presidente

Câmara Municipal Mendes Pimentel

A Vereadora **Rosana Gomes dos Santos Almeida,** na forma regimental, depois de discutido e aprovado pelo plenário desta Egrégia Assembléia Legislativa Municipal, requer seja enviado ofício ao excelentíssimo Prefeito Municipal, contendo a seguinte **indicação:** 

### **JUSTIFICATIVA**

A presente indicação tem por objetivo proporcionar maior tranquilidade, comodidade, conforto e segurança aos moradores e as pessoas que por ali transitam ao dia e a noite na localidade acima citada, sendo também as benfeitorias essências para melhora da qualidade de vida, proteção e segurança pessoal e do patrimônio dos munícipes, uma vez que não existe iluminação adequada no local citado, deixando a rua às escuras.

Sabemos que as medidas sugeridas proporcionarão melhoras e dignas condições de vida para as famílias residentes naquela localidade, pois a falta de iluminação publica expõe a população a ações ilícitas colocando em risco a segurança e integridade dos moradores e das pessoas que ali trafegam ao espaço publica no período noturno.

Posto isto, vimos solicitar encarecidamente ao Poder Publico providencias na realização da iluminação acima solicitada, para que sejam sanados os problemas, acabando com a escuridão.

Sala Vereador Altino Gabriel de Souza.

Rosana Gomes dos Santos Almeida Vereadora





Documento assinado digitalmente por Rosana Gomes dos Santos Almeida conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe o código U3CCR-GFKMG-OTD80-KPOXU-H5BSV ou escaneie o QR Code do

# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



# EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

**Documento:** Indicação Nº 13/2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 15/05/2024 10:47:18

Hash Interno: tlppkt0xcawzgts1vqfpvdchtvyx8iinejzjuzfa



### Chave de Verificação

## U3CCR-GFKMG-OTD8O-KP0XU-H5BSV

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
116.***.**-79	Rosana Gomes dos Santos Almeida	<b>Assinado</b> em 15/05/2024 10:48





Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 19:51:37